3.1. O contrato passa a vigorar por um novo período, com início na data de assinatura e término em
22/10/2018.

CLÁUSULA QUARTA - GARANTIA CONTRATUAL

4.1. Para assinatura deste instrumento, a Contratada se obriga a prestar garan�a, no valor de  R$
4.338,98 (quatro mil trezentos e trinta e oito reais e noventa e oito centavos), correspondente ao
percentual de 5% (cinco por cento) do valor global do contrato, que fica sob a responsabilidade do
Serviço de Programação e Execução Orçamentária Financeira – SPEO/DAD/LANAGRO/MG.       

4.1.1.